
Ταχ. Δ/νση: Πλ. Κουντουριώτη, T.Κ. 71202, Ηράκλειο                       Σελίδα 1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 
Πληροφορίες: Δρ. Μαρίνος Κριτσωτάκης 

 
Ηράκλειο : 24/4/2012   

Αρ. Πρωτ.: 314 

Τηλέφωνο: 2813 404-136,-141,-155 
 Fax: 2813 404198 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
  
  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αριθμό 744/9-8-2011 Απόφασή μας με την οποία εγκρίθηκε το «Ειδικό Σχέδιο 

Αντιμετώπισης Έκτακτων Αναγκών εξαιτίας Δασικών Πυρκαγιών» 

2. Τη με αριθμό 1215/22-2-2012 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 

Προστασίας   

3. Την εισήγηση της Δνσης Πολιτικής Προστασίας  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
  
Αναθεωρούμε το Ειδικό Σχέδιο Αντιμετώπισης Έκτακτων Αναγκών εξαιτίας 
Δασικών Πυρκαγιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με βάση την 
εισήγηση της οικίας Δνσης Πολιτικής Προστασίας ως προς τα εξής: 

1. Επικαιροποιείται το περιεχόμενο του Παραρτήματος Ι του Σχεδίου που 
αφορά σε στοιχεία του προσωπικού και στα διαθέσιμα μέσα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 

2. Προστίθεται στο Σχέδιο το Παράρτημα Κ που περιέχει την πρόταση της 
οικίας Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών και τα Πρακτικά 
των Συντονιστικών Οργάνων Πολιτικής Προστασίας των 
Περιφερειακών Ενοτήτων της Κρήτης με θέμα τη λήψη μέτρων 
Πρόληψης και Ετοιμότητας για την Αντιμετώπιση των Πυρκαγιών.   

 

   

Ο Γενικός Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β49ΗΟΡ1Θ-ΜΒ6



Ταχ. Δ/νση: Πλ. Κουντουριώτη, T.Κ. 71202, Ηράκλειο                       Σελίδα 2 
 

Κοινοποίηση:  
1. Περιφερειακή Διοίκηση Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Κρήτης 
2. Γ.Γ.Π.Π. / Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη   
3. Γενική Αστυνομική Διεύθυνση Περιφέρειας Κρήτης 
4. Λιμενικό Σώμα, 4η Περιφερειακή Διοίκηση 
5. Περιφέρεια Κρήτης 
 
Εσωτ. Διανομή:  
1. Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας 
2. Γενική Διεύθυνση Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
3. Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
4. Δ/νση Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 
5. Δ/νσεις Δασών Π.Ε. 
6. Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας 
7. Επιτροπή σχεδιασμού, πρόληψης , αντιμετώπισης καταστροφών ή καταστάσεων 

έκτακτης ανάγκης εξαιτίας δασικών πυρκαγιών 

ΑΔΑ: Β49ΗΟΡ1Θ-ΜΒ6


